
Rok' IV.Wtorek dnia 26 Sierpnia 1919 r.

Prenumerata w Radomiu: miesięcznie K. 7. — Z odnoszeniem do domu oraz na prowincji K. 8. Numer pojedynczy 40 halerzy.
Adres Redakcji i Administracji: ul. Lubelska Jsft 46. Redakcja otwarta od 11 do 12 i od 4 do 5 po poi. Administracja otwarta od 9 do 1 i od 3 do 6 po poi

... . Ogłoszenia do „Głosu Radomskiego" pochodzące wprost od firm I biur ogłoszeniowych w Warszawie załatwia wyłącznie 
Centralna Administracja Ogłoszeń Polskiej Prasy Prowincjonalnej Warszawa ul. Zgoda Na 1. _

Ferfumerja hurtowa
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obecnie Warszawa NALEWKI Na 25 (w bramie i-sze piętro).

kałych tam wychodźców, bill ten był już 
dwa razy czytanym na plenum senatu 
poczem odesłano go do jdnośnej komi
sji. Pisma polskie kończą wezwaniem do 
masowych protestów i pytaniem: „Coby 
to była za wrzawa na całym świecie, 
gdyby Sejm polski zabronił wydawania 
w Polsce gazet, wydawanych w żargonie 
żydowskim. A czy nam nie przysługują 
tutaj te same prawa,'co żydom w Polsce?

Poleca wielki wybór mydeł toaletowych, perfum oraz wszelkie wyroby kosmetyczne fabryk krajowych i zagranicznych. 
UWAGA: Mydlą francuskie w wielkim wyborze — nadeszły.

Baczność adres! *^31 2953—1

TELEGRAMY
Mlii silili pustimi

WARSZAWA, 25 sierpnia (PAT.).
Front litewsko-białoruski.

Po pięciodniowych zaciętych wal
kach w rejonie Pokszyc rozbiły 
nasze oddziały siły bolszewickie 
stojące na linji Plissa-Lużki zmu
szając śmiałym, okrężnym atakiem 
część tych sił do poddania się. 
Oddziały nasze zajęły Szarków- 
szczyznę, Łużki i Plisse zdobywa
jąc dwa pociągi pancerne, siedm 
lokomotym, 130 wagonów, siedm 
dział, wielkie zapasy amunicji. Licz
ba wziętych jeńców wynosi około 
40 oficerów i 900 żołnierzy. 
Na reszcie frontu bez zmiany.

Front wołyński.
Oprócz akcji wywiadowczych żad

nej działalności bojowej.
Front galicyjski.

Spokój.

Postanowienie 
Rady Najwyższej.

WARSZAWA, 25 sierpnia (PAT.) 
Przedstawiciel francuski w Warsza
wie do ministerjum spraw zagra
nicznych (oficjalna wiadomość):

Rada najwyższa z największą 
rozważając bacznością zaszłe na 
Śląsku wypadki postanowiła wysłać 
tam niezwłocznie komisję między
sojuszniczą. Komisja otrzymała 
zlecenie starania się o przywróce
nie porządku i wznowienia prawidło
wej eksploatacji węgla. Mocarstwa 
wyślą drugą techniczną misję w 
sprawach węglowych.

Wojska koalicyjne koiła okopywały
PARYŻ (PAT). Agencja Havasa 

donosi: Wojska koalicyjne w sile 
24,000 ludzi będą okupowały Gór
ny Śląsk, nastąpi to jednak nie 
wcześniej, jak za trzy tygodnie.

Powstanie ioa Gór. Śląsko trwa.
Korespondent „Gaz. Warsz.“ donosi 

z Sosnowca:
Doniesienie agencji telegr. o stłumia

niu powstania nie potwierdza się. Pow

stańcy w okręgach Rybnickim, Pszczyń
skim i Gliwickim trzymają się mocno.

O zdławieniu powstania nie może 
być mowy. Przycichło nieco, by wybuch 
nąć z tem większą siłą, może bardziej 
planowo, bardziej intensywnie. Mściwość, 
rzecz prosta, siepaczy pruskich jest po
tworna, wprost wołająca o pomstę do 
nieba. Grenzschutz nie pardonuie. Zdo
byte miejscowości równa z ziemią, lud
ność—kobiety, starców i dzie i wycina 
w pień, pastwiąc się nad trupami.

Uiemcy wyważa mężczyzn oa 18 do 
60 roku wałab Niemiec.

Goniec Krakowski i Ilustrowany Kur- 
jer donoszą z Sosnowca pod datą 23 bm., 
że z kilku miejscowości w powiecie 
pszczyńskim Niemcy wywieźli wszelką 
ludność męską od 18 do 60 lat wgłąb 
Niemiec.

Ludność, której nie zdołano wywieźć, 
ucieka przez Wisłę na pogranicze Ga
licji i Ślązka.

Ludzie ci znajdują się w najokropniej
szej nędzy i potrzebują natychmiastowej 
pomocy materjalnej. Z inicjatywy gen. 
Habera powstają ^stacje żywnościowe i 
opatrunkowe na przestrzeni od Dziedzin 
do Sosncwca.

Strat w Zailebio Dabrowskiem.
Pisma krakowskie podają, że widoki 

na rychłe zakończenie strajku w Zagłę
biu Dąbrowskim są słabe. Konferencje 
pomiędzy przedstawicielami Rady Zjazdu 
przemysłowców górniczych a delegatami 
robotników, jakie toczą się obecnie w 
Dąbrowie Górniczej, nie doprowadzają 
do pozytywnych rezultatów.

Strajk ma przebieg spokojny, robo
tnicy utrzymują siebie i rodziny z osz
czędności, jakie mieli poprzednio.

Zajście Dowiatów suwalskie®
i anplmkieiio przez wojska polskie.

Z Warszawy donoszą. Wojska polskie 
zajęły powiaty: suwalski i augustowski. 
Do Suwałk wyjeżdża w tych dniach 
pierwszy pociąg polski.
uuMaaBaMmmiiaMBnmai u.1

Uchwały konwentu
seniorów,

Z Warszawy donoszą: Dn. 25 sier
pnia odbyło się posiedzenie Konwentu 
seniorów pod przewodnictwem marszałka 
Trąmczyńskiego w' sprawie Górnego 
Śląska.

Przemawiali między innymi: p. Wró' 
blewski, który przedstawiał tok rokowań 
w Berlinie, Skrzyński i Paderewski. 
Z obecnych wymieniają p. Seydę, Li
szewskiego, Diamanda, Daszyńskiego itd.

Konwent seniorów jednomyśloie wy
raził aprobatę dotychczasowej polityce 

rządu, opierającej się na wiernem do
trzymaniu ratyfikowanego traktatu po
kojowego i domaga się, aby rząd wła
śnie ze względu na przepisy traktatu 
pokojowego, przyznającego prawdopodo
bnie Górny Śląsk Polsce, z całą energją 
w drodze dyplomatycznej zażądał za 
pośrednictwem rządów sprzymierzonych 
od rządu niemieckiego natychmiastowego 
zaprzestania dotychczasowego systemu 
nieludzkiego ucisku polskiej ludności, a 
mianow;cie odwołania tych osób, tych 
urzędników i tych oddziałów wojska, 
które dopuściły się zbrodni przeciw 
polskiej ludności.

Koalicja żada wstrzymania eazekocji.
Warszawa. Pułkownik Goodyaer, ja

ko reprezentant Hoovera, zwrócił się do 
władz niemieckich na Górnym Śląsku 
z żądaniem natychmiastowego zaprze
stania wszelkich egzekucji. Każdy po
szczególny wypadek ukarania powstań
ca ma być oddany do zbadania komisji 
postronnej. Niemieckie władze wojskowe 
ogłosiły, że każdy żołnierz niemiecki, 
przekraczający granicę polskg będzie 
rozstrzelany.

Niemcy jrzynotownja si& do pleiiscytu.
Korespodent „Kurjera Polskiego" do

nosi z Sosnowca:
Wiadomem jest już niezbicie, że 

rząd niemiecki przeprowadzenie agitacji 
plebiscytowej na Górnym Śląsku polecił 
czynnikom wojskowym, jako jedynym 
organom sprężystym.

Na agitację w sprawie Górnego Ślą
ska rząd niemiecki przeznaczył 2 mil- 
jardy mk., z tego zaś 500 milj. mk. na 
przekupienie urzędników komisji i ko 
mendantów załóg koalicyjnych, które mia
ły stacjonować na Górnym Śląsku.

Na jednem z zebrań poufnych zapro
jektowano zupełnie szczegółowo podzie
lenie pomiędzy, siebie wszystkich człon
ków komisji koalicyjnych tak, aby nie 
stykali się ze społeczeństwem polskim.

Liberalna Ameryka,
Pisma polskie z Ameryki przynoszą 

wiadomość, iż w senacie federalnym Sta 
nów Zjednoczonych wniesiono następują
cy projekt: „Senat i Izba reprezentan
tów Stanów Zjednoczonych Ameryki ze
brane w kongresie, uchwalają, że żadna 
gazeta, pismo perjodyczne lub inne 
publikacje, wydawane w regularnych lub 
oznaczonych odstępach czasu, a druko
wane w jakimkolwiek obcym języku, nie 
mogą być dopuszczone do poczty" Stanów 
Zjednoczonych, ani przez „nią przewożo
ne lub roznoszone".

W komentarzu do tego „bill‘u“ pisma 
polskie podają, iż chodzi tu o to, aby 
uniemożliwić nietylko przysyłkę gazet 
zagranicznych, ale też odebrać debit 
pocztowy gazetom amerykańskim, dru
kowanym w innym niż angielskim języ
ku. Jest to zamach na wolność prasy i 
celowa metoda wynarodowienia zamiesz

WietewwawiGlióinBooMa
W d. 23 bm. odbył się w Nar. Zw. Rob. 

wiec w sprawie Górnego Śląska. Zebranie 
zagaił p. Piotrowski, który powołał na 
przewodniczącego posła Wł. Strzębal- 
skiego. Poseł Strzębalski zaprosił dr 
prezydjum pp. Posadowskiego, Piotrowo 
skiego, Rzepkowskiego, red. M. A. No
wakowskiego i Bielawskiego. Zabra- 
głos pos. Strzębalski, przedstawiając poł 
łożenie Górnego Śląska i w gorących 
słowach podkreślając bohaterstwo pow. 
stańców. Następnie przemawiali p- 
Piotrowski i ks. Rektor Ściskała. Po wy
czerpaniu dyskusji, jednogłośnie, wśród 
gromkich okrzyków przyjęto następują
ce rezolucje:

Rezolucja I.
Bohaterskiemu Ludowi Górno Ślą

skiemu, walczącym robotnikom i chło
pom Cześćl Przesyłając braterskie po
zdrowienia, wzywamy Was do wytrwa - 
nia! Wyrażamy swą łączność i soiidar- 
ność w walce o najświętsze prawa ludu 
polskiego i zobowiązujemy się do mate
rjalnej pomocy dla wdów i sierot po 
bohaterach — powstańcach. Niech żyje 
bohaterski lud polski na Górnym Sląskul 
Cześć poległym bohaterom w walce za 
Wolność Śląska:

Rezolucja 11.
Wzywamy Rząd polski, aby niezwra- 

cając uwagi na powolność koalicji sta
nąć w obronie tej ziemi zgębionej od 
wieków przez niemców. Domagamy się 
natychmiastowej zbrojnej interwencji na 
Górnym Śląsku.

Rezolucję tę przesłano depeszą Mar
szałkowi Sejmu, Naczelnikowi Piłsud
skiemu i Premierowi Paderewskiemu.

Rezolucja III.
Zebrani na wiecu członkowie Narodo 

wego Związku Robotniczego upoważnia
ją zarząd Okręgowy do zbierania ofia- 
na rzecz Górnego Śląska.

Okrzykiem na cześć walczących boha
terów poseł Strzębalski wiec ^rozwiązał.

Zebranie odbyło się przy przepełnio
nej sali. Na zebranie przybyli p. ko
misarz Gniewosz i p. wice-komisarz M. 
Bilek. Pana Gniewosza uroczyście po
witał poseł Strzębalski, wyrażkjąc ra
dość z obeoności p. Komisarza wśród ze
branych. Nastrój zebrania był pod
niosły.

Przy wejściu p. Szwarcowa i poseł 
Strzębalski zebrali na rzecz Górnego 
Śląska kor. 354 i marek 3.

Stosownie do rezolucji trzeciej komi
tet N. Z. R. dla niesienia pomocy Gór- 
no ślązakom dalsze składki na rzecz bo
haterskich powsiańców przyjmuje w se- 
kretarjacie N. Z. R. (Lubelska 36).

Zjazd techniczny.
Zjazd wydziałów technicznych, który 

obradował w Minister. Kolei Żelaznych 
pod przewodnictwem inż. dr. Wolickiego 
uchwalił przeprowadzić szereg ulepszeń 
na naszych kolejach. Uchwalono przy
stąpić do odnowienia wyścielanych wa
gonów. Na razie plusz trzeba będzie za
stąpić płótnem, które po pierw*sze jest 
tańsze, a po drugie nie wzbudza tyle 
pożądliwości. Sprawa opalania wagonów 
przez zimę przedstawia się pomyślnie.
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Nabyto w tym celu pewną ilość specjal
nych wagonów oraz zamówiono węże 
gumowe do rozprowadzania pary. Wię
cej czasu poświęcono sprawie odkażania 
wagonów i zabijaniu pasożytów. Uchwa
lono w tym celu zastosować naftę, oraz 

warsztaty nasze wyrabiają odpowiednie 
rezerwoary. 

odbytem w dniu 20 b. m., następujące 
osoby powołane zostały na reprezentan
tów na następujące trzechlecie:

Arkuszewski Marjan, Bielski Tadeusz, 
Czernowski Jan, Daszewski Aleksander, 

iuuu w ujui uciu —— Domański Piotr, Domański Stanisław,
powietrze gorące, na, które już obecnie Grobicki Aleksy, Grodzińki Michał, Glo- 

gier Maciej, Godecki, Ćwirko Mieczysław, 
Helbich Stefan, Herniczek Jan, Jawor
nicki Konstanty, Karsz Józef, Kozerski 
Kazimierz, Lessel Aleksander, Łagodziń- 
ski Feliks, Nowakowski Stefan, Piasecki 
Tadeusz, Piekarski Michał, Pomianow- 
ski Bolesław, Pruszek Władysław, Przy- 
chodzki Wacław. Przyjałkowska Zofja, 
Przyłęcki Bolesław, Przyłęcki Tadeusz, 
Rausz*er Stanisław, Roguski Władysław, 
Saski Jan, Skotnicki Makaymiljan, Smy- 
jewski Witold, Sobieszczański Stefan, 
Strzembosz Karol, Trzebiński Jan, Wosz- 
czyński Zdzisław i Zarzycki Antoni.

= Zaniedbanie parku. Oczom wła
snym nie chce się wierzyć, w jakim o- 
becnie stanie jest park miejski im. Ta
deusza Kościuszki. Nie będziemy już 
wspominać o nieutrzymaniu parku w ta
kim stanie, na jaki zasługuje ze swej 
natury miejsca odpoczynku dla miesz
kańców miasta. Pominiemy względy 
estetyczne i urządzenia związane z du- 
żemi wydatkami. Tak jak jest jed-

KRONIKA.
Kalendarzyk- Dzii: Aleksandra, Zefiryna. 
Jutro: Cezarego, Przen. i. Kaźm.

■ J, Wschód słońca o godzinie 5.05. Zachód c 
godcinie 6 59, .

Radom, 25 sierpnia.
Z miasta i okolicy.

= Z Niedzieli. Pogoda zrobiła wczo
raj przykrą niespodziankę naszemu mia
stu: w południe zerwał się wiatr, poczę- 
ło sig chmurzyć, potem zaczął padać 
deszcz, a temperatura znacznie się ob
niżyła. Spacery i wycieczki nie udały 
B16Ń. Z. R. urządził dla ofiar gwałtów 
pruskich na Górnym Śląsku znaczek, 
który się cieszył wielkiem powodzeniem.

= Z Drugiego Tow. Wzajemnego Kre
dytu. Na zebraniu członków Drugiego 
Tow. Wzajemnego Kredytu w Radomiu,

V, 
nak—to nie do wytrzymania. Nad mia
stem zawisło jakieś nieszczęście —nie da- 
je się odczuć w nim gospodarza, to też 
wszystko jest, jak „bez ogrodzenia".

Park doszczętnie zniszczy taka gospo
darka. Szczególniej soboty sprowadzają 
ruinę ogrodu, którym się kiedyś Radom 
szczycił.

Wystarczy spojrzeć na te dzieci, któ
re bezkarnie zrywają kwiaty. Zresztą 
już nie o kwiaty chodzi, nie o park, 
ale cóż będzie z dzieci, których się nie 
przyzwyczai do poszanowania dobra pu
blicznego?

Czyż nie powinno być kogoś w parku, 
ktoby podjął zadanie pilnowania porząd
ku i przyzwyczajania korzystających z 
ogrodu, szczególniej dzieci, do poszano
wania dobra publicznego. Fakt, że ży
dówki w sobotę w najlepsze rozkładają 
się całemi rodzinami, z kołdrami i t. d. 
na trawnikach najlepiej — o opiece Ma
gistratu nad parkiem świadczy.

Polecamy też lekarzowi miejskiemu 
sprawę klozetu, którego stan jest w 
sprzeczności z przepisami policyjno-sani- 
tarnemi, o czem zresztą swego czasu 
pisaliśmy.

— Dziwny opór. Pisaliśmy już o po
wstawaniu w powiecie radomskim komi
tetów sanitarnych, które zakłada lekarz

powiatowy. Na ogół myśl zakładania 
|ych komitetów przyjmuje się, trafia jed
nak w niektórych wypadkach na opór 
którego szukać należy poza kwestią sto
sunków sanitarnych. Otóż mieszkańcy 
gm. Kowala komitetu sanitarnego zawią
zać nie chcieli, motywując to tym, że 

propaguje * zakładanie przeróżnych 
komitetów, a nie dostarcza mieszkańcom 
gminy rzeczy dla nich najważniejszej— 
drzewa do odbudowy. Nie wiemy, czy 
pretensje kowalczan są słuszne, trzeba 
jednak, podkreślić dziecinne stanowisko 
mieszkańców gm. Kowala, którzy, choć
by przez rząd zapomniani, myć się nie 
wofę^i' t^d° ”Da zakażoną

Z Polski i ze Świata.
Rzym—Warszawa aeroplanem. W ub. 

piątek przybyły do Warszawy dwa sa
moloty włoskie typu Vienna, kierowane 
przez por. kaw. Mainardi Luigi w to
warzystwie polskiego por. z misji rzym
skie; p. Zawiszy i przez por. Acilotto 
Giovanni. Samoloty przywiozły list od 
włoskiego prez. min. Nitti do premjera 
Paderewskiego.

Aparaty przebyły przestrzeń Rzym— 
Warszawa (około 1200 km.) w 9 godz 
i 25 min. przy niekorzystnych warun
kach atmosferycnzych.

Izrael Szafir, Lubelska 81
Froim Boksbaum, Ożarów pow.

Opatowski
Leon Czyżewski, Nowy-Swiat 18 
Gołda Gryncwajk, Skaryszewka 
Fiszel Kampel, Ostrowiec
Fiszel Nagel, Ostrowiec

300

200
200
200
200
200
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Ogłoszenie.
Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją, 

Oddział w Radomiu podaje do publicz
nej wiadomości, że następujące osoby 
zostały skazane na zasadzie dekretu 
Naczelnika Państwa z d. 11 stycznia 
1919 r. na grzywnę za lichwę żywno
ściową względnie mieszkaniową oraz za 
niestosowanie się do rozporządzeń Urzę
du:
Moszek Birnbaum, Spacerowa 23—2000 k. 
Icek Rozenblum, Lubelska 72 2000 
Józef Rutkiewicz, Dzierzków 
Abram Fryszman, RwańBka 9 
Icek Goldbroch, Wałowa 31 
Błażej Hernik,Makroszyu gm. Bło

tnica 1000 „
Hola Klajman, Ożarów 1000 „
Woje. Rembikowski, Lubelska 33 1000 , 
Ludwik Szeloch, Lubelska 22—1000 „ 
Nusym Dawid Zygman, Lubelska 5 1000 „ 
Adam Adamski, Lubelska 72 500 „
Romuald Filipkowski, Marjacka II 500 
Icek Goldsztajn, Żabia 64 500
Moszek Drelich, Łagów pow. Opa

towski 500
Ludwik Karbowniczek, Nietuliska 

duże gm. Kunów 500
Walenty Marciniak, Podkań gm.

Przytyk 500
Bronisława Siczkowa, Lubelska 13-500 
Lejbuś Silberberg, Wysoka 46 500
Mendel Mordenbaum, .Opatów 300 
Karol Styczyński, Graniczna 11 300
Teofil Sznajder, Skaryszewska 10 300

n
n
n 
n 

-------  . n 
RojzaSzwarcman,Skaryszewska85 200 „ 
Dvnia Szyldkrot, Mała 5 200 „

100 „
100 „
100 „
100 „

skiego względnie Komisarza policji 
Państw, m. Radomia, osobiście lub piś
miennie. Pośmiertną fotografję dena
ta można oglądać w Komisarjacie poli
cji w Radomiu. 287

Dynia Szyldkrot, Mała 5 
Aniela Chmielewska, Piaski 14 
Gołda Frydman, Opatów 
Boruch Frejman, Kozienicka 12 
Moszek Garncarski, Radoszyce 
Szczepan Góral, w. Węgrzyn gm, 

Grodzisko 
Antoni Mularczyk, w. Węgrzyn 

gm. Grodzisko 
Józef Stefański, w. Węgrzyn, gm. 

Grodzisko 
Regina Bliżyńska, Końskie 
Tesa Tennenbaum, Końskie 
Naczelnik Oddziału Dr. Henryk Majer. 
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Ogłoszenie.
Dnia 9 lipca 1919 r. w lesie przy 

wsi Łączyn gm. Raków powiatu Jędrze 
jewskiego, znaleziono zwłoki mężczyzny 
zabitego z rewolweru systemu „From 
mera”. Morderstwo dokonano w celu 
rabunku. Zabity był mężczyzną lat 40, 
wzrostu średniego, prawidłowej bud. 
blondyn, wąsy ryże, oczy niebieskie, 
twarz ogorzała, ubrany w spodniejczar- 
ne djagonalne, szarą kamizelkę i sznu
rowane kamaszki. Mężczyzna ów 8 lip
ca 1919 r. przechóiził w. drugim nie 
znajomym przez wieś Łęczyn, wracając 
z Radomia do wsi Piotrkowice, gm. 
Wodzisław, pow. Jędrzejewskiego. Każ
dy, komu cośkolwiek w sprawie tej wia
domo, proszony jest o zgłoszenie się do 
Sędziego Śledczego rewiru Jędrzeje w-
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Pamiętajcie o Galicji Wschodniej,
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Komunikat
Rady Szkolnej Miejskiej.

Podajemy do wiadomości publicznej, 
że zapisy dzieci do szkół powszechnych 
miejskich odbywają się w kancelarjach 
szkół tych w dniach: 25, 26 i 27 b. m.

Nowowstępujący wi <ni być zaopatrzeni 
w metryki urodzenia i świadectwa szcze
pienia ospy, bez których dziatwa przyj
mowaną nie będzie.

Wobec ogromnego rozwoju szkolni
ctwa i zasadniczych zmian w niem 
zaszłych poniżej, podajemy najgłówniejsze 
dane każdemu do wiadomości- niezbędne 
i opis szkół powszechnych w mieście.

Dawny typ szkoły ludowej dwuklaso- 
w ej przestał ianieć, powstała natomiast 
siedmioletnia szkoła powszechna, dająca 
prawo bezpośredniego przejścia do 4-ej 
klasy szkoły średniej, j Wykształcenie 
w zakresie jej obowiązuje wszystkie 
dzieci w wieku szkolnym, t. j. od 7 do 
14 lat.

Do czasu zorganizowania pełnych 
siedmioletnich szkół powszechnych ist
nieć będą z musu 3, 4, 5 i 6 letnie, 
w których co rok w miarę potrzeby 
otwierać się będzie klasy następne. 
Miasto Radom posiada dwie 7-mio kla
sowe szkoły, są niemi: szkoła im. Dłu
gosza dla chłopców i szkoła im. Kocha
nowskiego dla dziewcząt, pozostałe 25 
szkół liczą po 2, 3, 4 i 5 klas.

Uczęszczanie do szkoły jest obowiąz- ' 
kowem, odpowiedzialność za dopełnienie 
obowiązku szkolnego ponosi ojciec dzie-
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Ziemiański Dom Handlowy ■K O Ł A”
w Sandomierzu.

POLECA: Olej rzepakowy, lniany, makuchy, ziem
niaki, warzywa, oleje mineralne i smary, maszyny, 
narzędzia rolnicze, siewnlki oryginalne Ile li eh ara 
Drzewo opalowe. 3953—2

cka, jeżeli ten nie żyje — matka, sto
pień odpowiedzialności j określają Art. 
41, 42 Dekretu o obowiązku szkolnym.

Radom posiada 27 następujących 
szkół powszechnych: 3

imienia
n

1
2
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5
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2967—1

zechnjch:
Asnyka, Lubelska 64 
Brodzińskiego, przedmieście 
Dzierzków (szosa Lubelska) 
Czackiego, Długa 10 , , , . 
Czartoryskiego „ żeńskie 
Długosza, Kozienicka, róg 

pl. Jagiellońskiego 
Dąbrowskiego, Lubelska 30 
Jachowicza, Saska (Kaptur) 
Joselewicza, Pl. Jagielloński 9 
Kościuszki męska Dzierz- 
Kościuszki żeńska fkowska 9 
Kopernika, Żabia 
Kołłątaja, Piaski 10 
Konarskiego, Lubelska 64 
Kochanowskiego, Skaryszew

ska 9 (żeńska) 
Kraszewskiego, Spacerowa 20 
Krasińskiego , 16
Konopnickiej, pl. Star. Miasta 
Mickiewicza, Lubelska 30 
Orzeszkowej, St. Krakowska 

(wprost szpitala żyd,) 
Prusa, Młodzianowska 2 
Promyka, pl. Starego Miasta 
Poniatowskiego Nowogrodz

ka Nr. 1
Reja, Spacerowa 6 
Sienkiewicza, Mleczna 
Słowackiego, Skaryszewska 12 
Staszyca, Górna 9 
Syrokomli, Główna 27 (Za- 

młynie) 
Rada szkolna.

Eneroiizni i ujiojouftoMii wtai i agenci
poszukiwani do rozpowszechniania pierwszorzędnego artykułu niezbędneoo 

w codziennym użytku. Oferty prosimy kierować do firmy 2961-3 
Laboratorjum Chemiczna „Fenicja** w Łodzi, ul. Płocka Na I.

f**1r v » y y y

«llB) i lijlll(i
radykalnie leczą ogólnie znane )

- proszki „MIGRENO-NERVOSIN*‘ l
< z „kogutkiem**. Apteki i składy apteczne. )
< „Migreno-Nervosin*‘w opłatkach falsyfikaty!! j■*■*■■*■ A

Kaszel,  {chrypkę, duszność 
usuwają „Pastylki Belgijskie*' 
z marką „Kogut** (Krajowe
V a 1 d a). Z^dać w aptekach, 
składach aptecznych „Pasty
lek Bejglskich" z marką „Ko 

: g«t“- 2260—4“

Średnia Szkoła Leśna ‘h 
przy Wydziale Leśnym C. T. R. 2900-2 

= w Warszawie, Plac Trzech K.rzyży 8. ——5r~.. 
podaje do wiadomości, że zapisy na rok szkolny 1919/20 rozpoczęty się i trwać 
będą do 4 września. EGZAMINY WSTĘPNE 5 i 6 WRZEŚNIA, POCZĄTEK LEKCJI 
10 WRZEŚNIA.

Kurs szkoły 3 letni. Przyjmowani są kandydaci z przygotowaniem i klasowem 
na podstawie egzaminu wstępnego języka polskiego, arytmetyki, algebry i geometrji 
w zakresie 4 klas. Opłata roczna Mk. 300. Internatu przy szkole niema.__________  S3KI

Nauczyciel jimazjm 
poszukuje od 1 września pokoju umeblowanego 
ze światłem, opalem, obsługą i eałem utrzyma
niem. Łaskawe zgłoszenia z podaniem warun
ków uprasza się nadsyłać pod: Rudolf Bzowski 
poste-rest. Kraków. 2931—3

Poszukuje przedstawiciela 
na Radom i okolice Laboratorjum Che- 
miczno-Kosmetyezne. Oferty dla „A. B.“ 
w redakcji „Głosu Radom.“. W środę 
27 b. m. będę w Radomiu i na oferty 
odpowiem osobiście. 2962 — 1

Ppłliillin trzy panienki lub trzech ncinl ze 
rlójjllly wsi z calem utrzymaniem. Długa 18 
dom w ogrodzie, mieszkanie Dr, Wietrzykow- 
skiego. 2959—2

dwupiętrowy w Radomiu sprzedam. Wia. 
domośó Skaryszewska łfi 25 m. 4.

___________________ 2956—2 
m| winny pamiętać, że tyl-

1 ko „puder DZIDZI" 
natychmiast usuwa oprzalośći 
zaczerwienie skóry u dzieci. 
Żądać w aptekach i składach 
aptecznych „pudru DZIDZI"

tylko Z „Kogutkiem". Wyrób polski.

Pntunnujnil3 bu°halterka, biegle pisząca na 
rUlljUUnuUd maszynie, poszukuje odpowie
dniej posady. Oferty dla A. M. do Admini- 
tracji „Głosu Radomskiego**. 2944—3

Redaktor* Henryk Niadźwtedzki Druk „J, K. Trzebiński — Radom, Wydawnictwa Gazety: „Głos Radomski**


